onun yazılı ve sözlü emirlerini ala
rak kendisiyle ona inanıp bağlananlar

arasında irtibatı sağlayan kişi" anlamı

nı kazanmıştır. Çoğunlukla babü'l-imam
şeklinde kullanılan bu terim zamanla,
" gelişi beklenen, gelmesi yakın olan ve
Allah'ın ortaya çıkaracağı (men yüzhiru
hu'llah) önemli birinin habercisi" olarak
da anlaşılmıştır. 260-328 (874-940) yıl

ları arasını kapsayan "gaybet-i suğra"
döneminde bab kelimesi, sadece on ikin
ci imam ile Şiiler arasında irtibatı sağla
yan ve bir nevi sefirlik hizmeti gördük
lerine inanıldığı için "süfera-i erbaa· ve
ya "nüwab-ı erbaa" diye adlandırılan ki
şiler için kullanılmıştır.

Başlangıçta bab unvanıyla anılan Şia
ileri gelenleri bu unvanı kendileri talep
etmeyip öteki Şiiler'ce onlara tevcih edil
diği halde sonradan bazıları kendileri
nin bab olduğunu iddia etmiş ve bu un
vana talip olmuşlardır. Şia'nın müfrit
kolları arasında, bab olduğu iddiasında
bulunan ilk kişinin , temlsüh * ve hulül*
inançlarını da Şia 'ya getirdiği bilinen Şel
megani (ö. 322/934) olduğu söylenirse
de (bk ERE, Il , 300). Nusayriliğin kuru
cusu Muhammed b. Nusayr en-Nemirf
nin (ö 270 / 883) on birinci imam Hasan
el-Askeri'nin babı olduğunu ileri sürdü
ğü bilinmektedir. O böyle bir iddia ile
daha sonra doğacak Babilik fırkasına
zemin hazırlamıştır. Nusayriler sonraki
dönemlerde "üç sırlı harf" nazariyelerin
de, Ali ve Muhammed'den (Hz. Peygam
ber) sonra üçüncü sırada yer alan kişi